
  

 

15006/22 ADD 3  jbr/JBR/sw 1 

 JAI.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2022. gada 8. decembrī 
(OR. en) 
 
 
15006/22 
ADD 3 
 
 
 
COPEN 409 
DROIPEN 155 
ENV 1209 
JAI 1558 
CODEC 1841 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2021/0422(COD) 

 

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Padome 

Iepr. dok. Nr.: ST 14734/22, WK 16106/22 REV 1 

K-jas dok. Nr.: ST 14459/21 + COR 1 + ADD 1 + ADD 2 COR 1 + ADD 3 

Temats: Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva, ar ko paredz 
noteikumus par vides krimināltiesisko aizsardzību 

- vispārēja pieeja 

- Somijas un Bulgārijas delegāciju deklarācija 
  

Somija un Bulgārija ir iesniegušas šādu deklarāciju iekļaušanai tās Padomes sanāksmes protokolā, 

kurā tiks izskatīts direktīvas projekts: 

"Somija un Bulgārija pilnībā atbalsta priekšlikuma direktīvai par vides krimināltiesisko aizsardzību 

mērķus. Tomēr mēs uzskatām, ka ierosinātie 7. panta noteikumi par naudas sodiem, ko piemēro 

juridiskām personām, ir pārāk tālejoša un detalizēta krimināltiesību saskaņošana. Turklāt šie 

noteikumi praksē būtiski ietekmētu arī visas citas nodarījumu kategorijas, ne tikai nodarījumus pret 

vidi. 



  

 

15006/22 ADD 3  jbr/JBR/sw 2 

 JAI.2  LV 
 

Somija un Bulgārija uzskata, ka, apsverot tik principiāli nozīmīgas reformas ES krimināltiesību 

jomā, ir īpaši svarīgi nodrošināt, lai tās balstītos uz pienācīgi apsvērtu un nopietnu pamatojumu un 

būtu ļoti rūpīgi sagatavotas. Apsverot nepieciešamību tuvināt kriminālsodus konkrētās jomās, 

jāpatur prātā arī tas, ka juridiskās tradīcijas dalībvalstīs atšķiras. Krimināltiesību jomā ir būtiski 

nodrošināt, ka tiek ievērotas valstu sistēmu īpašās iezīmes un pamatelementi. 

Lai dalībvalstis varētu saglabāt savu valsts sodu sistēmu saskanību, ir vajadzīga zināma elastība 

kriminālsodu tuvināšanā. Nosakot kopējus sankciju līmeņus, būtu pienācīgi jāņem vērā arī 

vispārējais smaguma līmenis un valstu sistēmu saskanība." 

 


		2022-12-08T08:43:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



